
Makotřasy
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Kladno GPS souřadnice: 50.144481N, 14.214698E

Nadmořská výška: 303 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (707 let) Katastrální výměra: 432 ha

Počet obyvatel: 490 PSČ: 273 54

Adresa URL: www.makotrasy.cz

O obci
Makotřasy jsou obcí ležící přibližně 9 km východně od Kladna, v otevřeném mělkém údolí po
obou stranách Lidického potoka.

Historie obce
Nejstarší písemná zmínka o Makotřasích v zemských deskách se vztahuje k roku 1318. Počátkem 15.
století náležela ves s tvrzí pražskému měšťanu Petrovi Meziříčskému, přednímu odpůrci
husitů. Při husitských válkách zde byli upáleni dva kněží.

Ubytování a restaurace
K nákupům slouží místní prodejna potravin a je zde také restaurace.

Okolí a příroda
Makotřasy jsou významnou archeologickou lokalitou. Při záchranném výzkumu v průběhu výstavby
rychlostní silnice byla východně od vsi na malé vyvýšenině nad soutokem Dolanského a Lidického potoka...

Současnost obce
V obci není základní ani mateřská škola. Také za lékařskou péčí musejí občané dojíždět.
Ke sportovnímu vyžití slouží několik hřišť.

Sportovní možnosti
Obcí prochází turistická trasa.

Památky a zajímavosti
Mezi památky obce patří kaplička a Koníčkův mlýn.

Doprava
Doprava je zde autobusová, ČSAD Kladno na lince Praha-Kladno.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5214/makotrasy/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.1.2025 18:45:41


